

## 第2期ふるさと秋田元気創造プランの指標達成状況

施策	指標名		現状値(H24)	H27 (進捗状況)	H29 (目標)	
5-1	高校生の県内就職率（公私立、全日制・定時制）	目標		70.0%	74.0%	
		実績	65.9%	64.5%		
	将来の夢や目標を持っている児童生徒（小6・中3）の割合 ※小6と中3の平均値	目標			88.0%	90.0%
		実績	(H25)86.4%	86.2%		
	高校生（公立）のインターンシップ参加率	目標			63.0%	66.0%
		実績	59.8%	57.4%		
5-2	県学習状況調査における通過割合（正答率が設定正答率以上の問題数の割合）	目標		75.0%	75.0%	
		実績	72.8%	75.1%		
	国公立大学希望達成率（公私立、全日制）	目標			53.0%	57.0%
		実績	49.1%	53.8%		
	中学3年生の英検3級以上取得率	目標			36.0%	40.0%
		実績	(H25)28.5%	39.7%		
5-3	学校のきまり（規則）を守っている児童生徒（小6・中3）の割合	目標		96.0%	97.0%	
		実績	(H25)95.1%	95.7%		
	新体力テストにおける小・中・高の偏差値の平均	目標			52.1	52.7
		実績	(H25)51.4	50.8		
	少年自然の家等における学校等の宿泊体験活動の実施回数	目標			660回	630回
		実績	637回	595回		

施策	指標名		現状値(H24)	H27 (進捗状況)	H29 (目標)	
(5-3)	小中学生の不登校児童生徒数 (千人当たり、国公立)	目標		7.7人	7.7人	
		実績	7.7人	8.9人(H26)		
	高校生の不登校生徒数(千人当 たり、国公立)	目標		11.3人	11.1人	
		実績	11.6人	11.4人		
	朝食を毎日食べる児童(小 5・6)の割合	目標		95.0%	95.0%	
		実績	(H25)92.0%	95.0%		
5-4	授業の内容がよく分かると思 う児童生徒の割合	目標		小6 88.0% 中3 81.0%	小6 90.0% 中3 83.0%	
		実績	(H25)小6 92.0% 中3 78.5%	小6 87.6% 中3 79.9%		
	理科が好きだと思う児童生徒 の割合(小4～中2)	目標		85.0%	87.0%	
		実績	82.2%	85.2%		
	中学校区における学校支援地 域本部や放課後子ども教室等 の実施率	目標		92.3%	94.0%	
		実績	89.1%	93.8%		
	地域と連携して防災訓練等を 実施する学校の割合(公立、 幼・小・中・高・特別支援)	目標		43.0%	50.0%	
		実績	23.4%	45.9%		
	インターネットセーフティに 関する保護者等講座を新たに 行った中学校区の割合	目標		10.0% (40.0%)	5.0% (50.0%)	
		実績	— (累積 —)	13.2% (57.0%)		
	5-5	地域で活動する行動人の人数	目標		5,000人 (45,000人)	5,000人 (55,000人)
			実績	16,332人 (累積16,332人)	5,058人 (46,761人)	

施策	指標名		現状値(H24)	H27 (進捗状況)	H29 (目標)
(5-5)	課題支援公立図書館・公民館図書室の割合	目標		60.0%	80.0%
		実績	27.1%	76.0%	
	芸術・文化施設におけるセカンドスクールの利用者数	目標		24,000 人	25,000 人
		実績	22,153 人	27,620 人	
	国・県指定等文化財の新規件数	目標		4 件 (742 件)	4 件 (750 件)
		実績	4 件 (累積 720 件)	5 件 (748 件)	
5-6	県内高等教育機関（7 大学・4 短大）の志願倍率	目標		4.75 倍	4.85 倍
		実績	4.61 倍	3.86 倍(H26)	
	県内大学等による公開講座等への参加者数	目標		16,700 人	17,000 人
		実績	16,271 人	14,952 人(H26)	
	県内大学等による共同研究・受託研究数	目標		354 件	370 件
		実績	329 件	293 件(H26)	
5-7	県内高等教育機関における留学生数	目標		482 人	510 人
		実績	(H25) 454 人	490 人	
	県内高等教育機関から海外への留学生数	目標		388 人	468 人
		実績	338 人	304 人(H26)	
	海外の高校と交流を行う高校数	目標		21 校	25 校
		実績	15 校	12 校	
	国際交流員国際理解講座実施件数	目標		48 件	50 件
		実績	36 件	29 件	

※ 平成 28 年 5 月 17 日時点で平成 27 年実績が未確定のものは平成 26 年度実績を記載。